
www.jezeksw.cz Hodnoty platné k 1. 1. 2025

Mzdový tahák pro rok 2025
Zdravotní pojištění 
Minimální měsíční mzda  20.800 Kč
Minimální hodinová mzda  124,40 Kč
Odvod zaměstnanec  4,5 % (resp. 1/3 z 13,5 %)
Odvod zaměstnavatel  9 % (resp. 2/3 z 13,5 %)
Snížení vyměřovacího základu pro invalidní zaměstnance 
u zaměstnavatelů na chráněném trhu práce  15.749 Kč

Sociální pojištění
Odvod zaměstnanec  7,1 %
Sleva pro pracující důchodce (zaměstnanecká)  6,5 %
Odvod zaměstnavatel:
» standardní zaměstnanci 24,8 %
» zaměstnanci, kteří vykonávají činnost zdravotnického 

záchranáře nebo člena jednotky hasičského záchranného 
 sboru podniku 28,8 %
» zaměstnanci, kteří vykonávají činnost 
 v rizikovém zaměstnání 26,8 %
Sleva na zkrácené úvazky (zaměstnavatelská)  5 %
Limity pro uplatnění slevy na zkrácený úvazek:
» Maximální měsíční mzda  69.836 Kč
» Maximální hodinová mzda  536 Kč
Průměrná mzda  46.557 Kč
Maximální hodinová částka náhrady mzdy za  
pracovní volno související s akcí pro děti a mládež, 
kterou zaměstnavateli proplatí ČSSZ  259,30 Kč

DPP
Limit hodin za kalendářní rok  300
Příjem, do kterého se neodvádí pojistné  
a v případě nepodepsaného prohlášení 
k dani se strhává srážková daň  11.499 Kč (včetně)

DPČ
Příjem, do kterého se neodvádí pojistné  
a v případě nepodepsaného prohlášení 
k dani se strhává srážková daň  4.499 Kč (včetně)

Dočasná pracovní neschopnost
Redukční hranice pro výpočet náhrady mzdy za DPN
» 1. pásmo  271,60 Kč
» 2. pásmo  407,40 Kč
» 3. pásmo  814,80 Kč

Zálohová daň
15 %  do částky1.676.051 Kč ročně, měsíčně 139.670 Kč
23 %  od částky1.676.052 Kč ročně, měsíčně 139.671 Kč
Sleva na poplatníka  30.840 Kč ročně, měsíčně 2.570 Kč

Daňové zvýhodnění
» 1. dítě  15.204 Kč ročně, měsíčně 1.267 Kč
» 2. dítě  22.320 Kč ročně, měsíčně 1.860 Kč
» 3. a další dítě  27.840 Kč ročně, měsíčně 2.320 Kč
Děti ZTP-P:
» 1. dítě  30.408 Kč ročně, měsíčně 2.534 Kč
» 2. dítě  44.640 Kč ročně, měsíčně 3.720 Kč
» 3. a další dítě  55.680 Kč ročně, měsíčně 4.640 Kč
Nárok na daňový bonus 
od mzdy  124.800 Kč ročně, měsíčně 10.400 Kč

Benefity a stravenkový paušál
Nepeněžní benefity dle § 6 odst. 9 písm. d)  
zákona o daních z příjmů:
» zdravotní benefity  46.557 Kč
» ostatní benefity  23.278,50 Kč
Maximální denní částka stravenkového paušálu,
která nepodléhá zdanění ze strany zaměstnance 123,90 Kč

Exekuce
Životní minimum  4.860 Kč
Náklady na bydlení  14.680 Kč
Odměna insolvenčního správce (platí pro 4 a více
exekucí a invalidní či starobní důchodce)  1.089 Kč
Základní nezabavitelná částka  13.026,66 Kč
Vyživovaná osoba  3.256,66 Kč

Od 1. 1. 2025 dochází ke změně vyživovaných osob. Kdo je a není 
vyživovanou osobou pro navýšení základní nezabavitelné částky 
pro účely exekuce či insolvence uvádíme na našem webu.




